
SURAT TUGAS MENGAJAR
Nomor : 197/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2025

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Dr. Susanti
Widhiastuti, SE., MM. untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Ganjil
2025/2026, dengan matakuliah dan jadwal sebagai berikut:

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KU4702 Perencanaan Keuangan 3 FKEU Jum'at 16.30 - 19.00

2 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 F224 Rabu 16.30 - 19.00
3 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E1241 Sabtu 07.30 - 10.00
4 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E224 Sabtu 10.00 - 12.30
5 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E324 Sabtu 13.30 - 16.00
6 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 D324 Selasa 08.00 - 10.30
7 KU4702 Perencanaan Keuangan 3 DKEU Selasa 10.30 - 13.00
8 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 F324 Selasa 16.30 - 19.00

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.

Bogor, 1 September 2025
Ketua Program Studi Manajemen

Y.I. Gunawan, S.E., M.M
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JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2025 GANJIL

MATAKULIAH : Manajemen Keuangan I
NAMA DOSEN : Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : D324

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa, 9
September 2025

08:00 10:30 2B Selesai Ruang lingkup d
an pengenalan
manajemen keu
angan

Ruang lingkup d
an pengenalan m
anajemen keuan
gan

(31 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

2 Selasa, 16
September 2025

08:00 10:30 2B Selesai Peran manajem
en keuangan dal
am struktur orga
nisasi dan hubu
ngannya dengan
fungsi bisnis lain
nya (pemasara
n, operasional,
SDM).

Peran manajeme
n keuangan dala
m struktur organi
sasi dan hubung
annya dengan fu
ngsi bisnis lainny
a (pemasaran, o
perasional, SD
M).

(34 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

3 Selasa, 23
September 2025

08:00 10:30 2B Selesai Laporan keuang
an utama (nerac
a, laporan laba r
ugi, laporan arus
kas) dan keterka
itannya dalam p
engambilan kep
utusan keuanga
n.

Laporan keuang
an utama (nerac
a, laporan laba r
ugi, laporan arus
kas) dan keterkai
tannya dalam pe
ngambilan keput
usan keuangan.

(29 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

4 Selasa, 30
September 2025

08:00 10:30 2B Selesai Manajemenmod
al kerja: konsep,
pentingnya mod
al kerja, dan keb
ijakan pengelola
an kas, piutang,
dan persediaan.

Manajemen mod
al kerja: konsep,
pentingnyamoda
l kerja, dan kebij
akan pengelolaa
n kas, piutang, d
an persediaan.

(30 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 17:03:46 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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5 Selasa, 7 Oktober
2025

08:00 10:30 2B Selesai Manajemen pers
ediaan dan kebij
akan modal kerj
a. menggunakan
Teknik pengend
alian persediaan
(EOQ, JIT).

Manajemen pers
ediaan dan kebij
akan modal kerj
a. menggunakan
Teknik pengenda
lian persediaan
(EOQ, JIT).

(28 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

6 Selasa, 14
Oktober 2025

08:00 10:30 2B Selesai Penilaian surat b
erharga

Penilaian surat b
erharga

(32 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

7 Selasa, 21
Oktober 2025

08:00 10:30 2B Selesai Analisis rasio ke
uangan (likuidita
s, solvabilitas, a
ktivitas, profitabil
itas) untuk menil
ai kinerja keuan
gan.

Analisis rasio ke
uangan (likuidita
s, solvabilitas, ak
tivitas, profitabilit
as) untuk menilai
kinerja keuanga
n.

(30 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

8 Selasa, 28
Oktober 2025

08:00 10:30 2B Selesai Mengevaluasi ki
nerja keuangan
perusahaan den
gan studi kasus
dan artikel penel
itian

Mengevaluasi kin
erja keuangan pe
rusahaan denga
n studi kasus da
n artikel penelitia
n

(35 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

9 Selasa, 4
November 2025

09:00 11:00 Selesai UTS UTS (31 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

10 Selasa, 18
November 2025

08:00 10:30 2B Selesai Konsep nilai wa
ktu dari uang (ti
me value of mon
ey): Aplikasi dal
am pengambilan
keputusan keua
ngan (pinjaman,
investasi, obliga
si).

Konsep nilai wak
tu dari uang (tim
e value of mone
y): Aplikasi dala
m pengambilan k
eputusan keuang
an (pinjaman, inv
estasi, obligasi).

(31 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

11 Selasa, 25
November 2025

08:00 10:30 Selesai Biaya modal dan
struktur modal p
erusahaan: Wei
ghted Average C
ost of Capital (W
ACC); Kebijakan
struktur modal: u
tang vs ekuitas.

Biaya modal dan
struktur modal pe
rusahaan: Weigh
ted Average Cost
of Capital (WAC
C); Kebijakan str
uktur modal: utan
g vs ekuitas.

(33 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

12 Selasa, 2
Desember 2025

08:00 10:30 2B Selesai Studi kasus dan
penerapan biaya
modal dan strukt
ur modal

Studi kasus dan
penerapan biaya
modal dan strukt
ur modal

(31 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 17:03:46 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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13 Selasa, 9
Desember 2025

08:00 10:30 Selesai Keputusan inves
tasi keuangan

Keputusan invest
asi keuangan

(27 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

14 Selasa, 16
Desember 2025

08:00 10:30 Selesai Studi kasus kep
utusan investasi
menggunakan d
ata keuangan da
n artikel peneliti
an

Studi kasus kepu
tusan investasi m
enggunakan data
keuangan dan ar
tikel penelitian

(32 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

15 Selasa, 23
Desember 2025

08:00 10:30 Selesai Studi kasus pen
erapan alat pen
gambilan keputu
san keuangan d
alam memecahk
an permasalaha
n organisasi.

Studi kasus pene
rapan alat penga
mbilan keputusa
n keuangan dala
m memecahkan
permasalahan or
ganisasi.

(35 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

16 Selasa, 13 Januari
2026

09:00 11:00 Selesai UAS UAS (31 / 35) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

Bogor, 09 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAHGUNAWAN
NIDN 0317096701

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 17:03:46 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2025 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keuangan I Nama Kelas : D324
Dosen Pengajar : Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 2022511013 MUHAMAD MISBAHULANWAR 16 16 100

2 202405110078 WANDA EDIRA 16 16 100

3 202405110081 RIKAWARTINI 16 16 100

4 202405110082 SHELLA QUR`ANA SANJAYA 16 2 2 12.5

5 202405110091 NISA FITRIAH RAMADANTI 16 16 100

6 202405110092 LIRA DINDAAULIA 16 16 100

7 202405110094 M ILHAM 16 12 75

8 202405110096 ALYANURANDINI 16 16 100

9 202405110098 SHEILAAGUSTIN 16 16 100

10 202405110099 NAZAHWA FATHARANI 16 16 100

11 202405110102 MUCHAMMAD FAIZ RAZAN 16 16 100

12 202405110104 MARCELLIUS SIHOMBING 16 1 5 31.25

13 202405110174 SITI HALIMATUSADIAH 16 12 75

14 202405110175 ZALIKHA FIRA MELIA 16 16 100

15 202405110176 PUTRI AYU HARTINI 16 16 100

16 202405110177 VIERA CAHYA NANDITA 16 15 93.75

17 202405110178 THORIQ SYAWALDI 16 15 93.75

18 202405110180 FRANSISKA KAMELIA 16 16 100

19 202405110181 AMALINA RAHMAWATI 16 16 100

20 202405110182 ALFIANSYAH CANDRA PRATAMA 16 15 93.75

21 202405110184 AGHIL ZULFIKRI 16 16 100

22 202405110185 HANANIAH SADRAKH MIKTAM 16 16 100

23 202405110186 KHOIRUNISA NAHWA FIRDAUSI 16 16 100

24 202405110188 RIANDRA CHEALSEAAZ'ZAHRA 16 15 93.75

25 202405110189 VALIZA BILQIST 16 14 87.5

26 202405110190 NOVALDI MAULANA 16 1 3 18.75

27 202405110191 MOURIN ZHAKILA KHALISA 16 16 100

28 202405110192 SYIFAAZ-ZAHRA 16 16 100
Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:36:54 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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29 202405110193 SYAHRUL FAHREZI 16 12 75

30 202405110194 DEBBY PEBRIANI 16 14 87.5

31 202405110195 KEVIN MORENO 16 16 100

32 202405110196 NADYA SALSABILA IVANA PUTRI 16 15 93.75

33 202405110197 ARDIANTI ASTUTININGTYAS 16 16 100

34 202405110326 ANJANI TERAS NARANG 16 16 100

35 202405110328 WISMAWATI HALAWA 16 15 93.75

Bogor, 09 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAHGUNAWAN
NIP. 0317096701

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:36:54 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Manajemen

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Manajemen Keuangan I Nama Kelas : D324

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : KB2301 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS
(35,00%)

UTS
(20,00%)

UAS
(35,00%)

KEHADIRAN
(10,00%)

Nilai Grade Lulus
Sunting
KRS?

Info

1 2022511013
MUHAMADMISBAHUL
ANWAR

87.50 90.00 90.00 100
90.13 A ✔

2 202405110078 WANDA EDIRA 80.00 85.00 90.00 100 86.50 A- ✔

3 202405110081 RIKA WARTINI 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

4 202405110082 SHELLA QUR`ANA SANJAYA 75.00 12.5 0.00 E

5 202405110091 NISA FITRIAH RAMADANTI 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

6 202405110092 LIRA DINDA AULIA 82.50 80.00 90.00 100 86.38 A- ✔

7 202405110094 M ILHAM 80.00 75.00 75.00 75 76.75 B+ ✔

8 202405110096 ALYA NUR ANDINI 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔

9 202405110098 SHEILA AGUSTIN 80.00 90.00 90.00 100 87.50 A- ✔

10 202405110099 NAZAHWA FATHARANI 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

11 202405110102 MUCHAMMAD FAIZ RAZAN 90.00 85.00 75.00 100 84.75 A- ✔

12 202405110104 MARCELLIUS SIHOMBING 31.25 0.00 E

13 202405110174 SITI HALIMATUSADIAH 85.00 50.00 80.00 75 75.25 B+ ✔

14 202405110175 ZALIKHA FIRA MELIA 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

15 202405110176 PUTRI AYU HARTINI 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

16 202405110177 VIERA CAHYA NANDITA 85.00 75.00 85.00 93.75 83.88 A- ✔

17 202405110178 THORIQ SYAWALDI 85.00 90.00 80.00 93.75 85.13 A- ✔

18 202405110180 FRANSISKA KAMELIA 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

19 202405110181 AMALINA RAHMAWATI 82.50 90.00 85.00 100 86.63 A- ✔

20 202405110182
ALFIANSYAHCANDRA
PRATAMA

90.00 80.00 80.00 93.75
84.88 A- ✔

21 202405110184 AGHIL ZULFIKRI 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔

22 202405110185
HANANIAH SADRAKH
MIKTAM

90.00 85.00 90.00 100
90.00 A ✔

23 202405110186
KHOIRUNISANAHWA
FIRDAUSI

90.00 90.00 90.00 100
91.00 A ✔

24 202405110188
RIANDRACHEALSEA
AZ'ZAHRA

85.00 90.00 80.00 93.75
85.13 A- ✔

25 202405110189 VALIZA BILQIST 90.00 85.00 85.00 87.5 87.00 A- ✔

26 202405110190 NOVALDI MAULANA 18.75 0.00 E

27 202405110191 MOURIN ZHAKILA KHALISA 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔

28 202405110192 SYIFA AZ-ZAHRA 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔

29 202405110193 SYAHRUL FAHREZI 82.50 85.00 90.00 75 84.88 A- ✔

30 202405110194 DEBBY PEBRIANI 85.00 80.00 90.00 87.5 86.00 A- ✔

31 202405110195 KEVIN MORENO 82.50 80.00 80.00 100 82.88 A- ✔

32 202405110196
NADYA SALSABILA IVANA
PUTRI

85.00 75.00 75.00 93.75
80.38 A- ✔

33 202405110197 ARDIANTI ASTUTININGTYAS 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

34 202405110326 ANJANI TERAS NARANG 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

35 202405110328 WISMAWATI HALAWA 95.00 85.00 90.00 93.75 91.13 A ✔

Rata-rata nilai kelas 79.50 78.57 78.86 89.29 79.46 B+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup padaMinggu, 8 Februari 2026 oleh 0407036703

Tanggal Cetak : Senin, 9 Februari 2026, 07:45:29

Paraf Dosen :

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM
Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:45:29 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah


